
      Číslo smlouvy nabyvatele: 923/2016-SML 
       Číslo smlouvy poskytovatele: 3100/26/2016 

5 

LICENČNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve spojení 
se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“) 

 
 
Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo:  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany 
IČO: 00020699, DIČ: CZ00020699 
Číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxx, vedeného u Komerční banky 
Statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, Ph.D., ředitel  
Zástupce ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, náměstek pro hydrologii 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxx 
(dále jen “poskytovatel1 ”) 

 
a 

 
Povodí Vltavy, státní podnik  
Sídlo:  Praha 5, Holečkova 8, PSČ 150 24  
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953, 
Číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxx, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zástupce ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, ředitel sekce správy povodí 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594  
(dále jen “nabyvatel”) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  
t u t o 

 
licenční smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout nabyvateli právo užití 

databáze a dat, resp. produktů anebo i odvozených produktů „M-denní průtoky 
pro konkrétní profily vodohospodářské bilance, závěrové profily vodních 
útvarů a profily vodních nádrží pro retenční období 1981-2010 (dále jen „data 

                                                
1 Poskytovatel v rámci této smlouvy v sobě zahrnuje v souvislosti se zákonnou úpravou zvláštních práv 
pořizovatele databáze pojem „pořizovatel databáze“ ve smyslu § 89 autorského zákona  a současně pojem 
„autor“ ve smyslu § 5  autorského zákona v souvislosti s úpravou licenční smlouvy ve spojení s ustanovením § 
2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



      Číslo smlouvy nabyvatele: 923/2016-SML 
       Číslo smlouvy poskytovatele: 3100/26/2016 

6 

a produkty“) za podmínek uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“). 

2. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje dodržovat ve smlouvě uvedené 
podmínky pro užití dat a produktů a zaplatit poskytovateli za jejich užití 
sjednanou cenu dle této smlouvy.  

 

II. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DAT A PRODUKTŮ A JEJICH UŽITÍ 
1. Poskytovatel nabyvateli poskytuje na základě této smlouvy časově neomezené 

právo na užití dat a produktů specifikovaných v Příloze č. 1 za podmínek 
stanovených ve smlouvě a pro účel, který je vymezen Přílohou č. 1, pokud 
nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Za tímto účelem 
poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní, úplatnou a časově neomezenou 
licenci (dále jen „licence“) k užití dat a produktů pro účel uvedený ve smlouvě. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout nabyvateli licenci k užití 
dat a produktů v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, 
že mu byly autory dat a produktů či všech jejich součástí poskytnuty výhradní 
a časově neomezené licence k užití dat a produktů či jejich součástí v nejméně 
ve stejném rozsahu, jaký má licence poskytnutá poskytovatelem nabyvateli dle 
odst. 1. tohoto článku smlouvy a zavazuje se nahradit nabyvateli případnou 
škodu, která by mu mohla vzniknout v důsledku rozporu tohoto prohlášení se 
skutečností.  

3. Právo užití dat a produktů vznikne nabyvateli dnem podpisu této smlouvy, 
po jejich předání dle této smlouvy poskytovatelem nabyvateli.  

4. Forma předání a termíny předání dat a produktů poskytovatelem nabyvateli 
jsou upřesněny v Příloze č. 1 této smlouvy. O předání a převzetí dat a produktů 
v termínech dle čl. III. odst. 1. a 2. Přílohy č. 1 a ve formě dle čl. IV. odst. 2. 
Přílohy č. 1 bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán Protokol 
o předání a převzetí dat a produktů (dále jen „předávací protokol“) pro každé 
jednotlivé předané plnění ve smyslu výše uvedeného. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli  data a produkty řádně a včas 
a v takové  kvalitě, aby je nabyvatel mohl použít k účelu uvedenému v Příloze 
č. 1. Poskytovatel odpovídá za kvalitu a včasnost poskytnutých dat a produktů 
i v případě, že použije data a produkty získané od třetích osob ve smyslu 
odst. 2. tohoto článku smlouvy.  

6. Nabyvatel je oprávněn užít data a produkty pouze pro vlastní potřebu a není 
oprávněn postoupit právo na užití dat a produktů na třetí osoby. 

7. Nabyvatel není oprávněn provádět jakékoliv změny dat a produktů bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

8. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za řádné dodání dat a produktů v rozsahu 
a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

9. Nabyvatel se zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu dodržování podmínek 
užití dat a produktů uvedených v této smlouvě.  



      Číslo smlouvy nabyvatele: 923/2016-SML 
       Číslo smlouvy poskytovatele: 3100/26/2016 

7 

10. V případě ukončení této smlouvy podle čl. IV. odst. 4. smlouvy se nabyvatel 
zavazuje produkty a data poskytnutá podle této smlouvy poskytovateli vrátit 
anebo na svých zařízeních a nosičích veškeré produkty a jejich kopie 
zlikvidovat a likvidaci poskytovateli písemně potvrdit.  

 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Cena za poskytnutá data a produkty podle této smlouvy (dále jen „cena“) byla 

dohodou smluvních stran stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 
smlouvy, která tvoří nedílnou součást smlouvy a činí 988 769 Kč (slovy: 
devětsetosmdesátosmtisícsedmsetšedesátdevět korun českých). 

2. Cena bude poskytovateli uhrazena na základě jedné faktury. Faktura bude 
poskytovatelem vystavena po řádném protokolárním předání a převzetí dat 
a produktů a po podpisu předávacího protokolu smluvními stranami za předaná 
data a produkty ve smyslu čl. III. odst. 2. Přílohy č. 1. Podkladem pro fakturaci 
bude předávací protokol za předaná data a produkty ve smyslu čl. III. odst. 1. 
a odst. 2. Přílohy č. 1. Cena je splatná převodem na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví smlouvy do 21 kalendářních dní od doručení faktury 
nabyvateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy a pod příslušným 
variabilním symbolem vyznačeným v textu faktury. Přílohou faktury budou 
oba dva předávací protokoly za předání dat a produktů ve smyslu čl. III. odst. 
1. a 2. Přílohy č. 1. 

3. Poskytovatel je plátcem DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vládního nařízení 
č. 96/1953 Sb., o Hydrometeorologickém ústavu, není osobou povinnou k dani 
podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) . 

4. Datem splatnosti se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
nabyvatele. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu 
podle účinných právních předpisů, musí obsahovat číslo smlouvy nabyvatele, 
jméno, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila.  

6. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v odst. 2. tohoto článku 
smlouvy, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému na daňovém dokladu bude 
poskytovatel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
nabyvatel postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

7. Nabyvatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že neobsahuje 
předepsané náležitosti nebo nejsou přílohou faktury oba předávací protokoly 
ve smyslu odst. 2. tohoto článku smlouvy. Poskytovatel je povinen v případě 
oprávněného vrácení faktury nově fakturu vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu sídla nabyvatele 
uvedenou v záhlaví smlouvy. 



      Číslo smlouvy nabyvatele: 923/2016-SML 
       Číslo smlouvy poskytovatele: 3100/26/2016 

8 

8. V případě, že nabyvatel bude v prodlení s úhradou fakturované částky, 
je poskytovatel oprávněn požadovat po nabyvateli uhrazení úroku z prodlení 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení a až do dne 
jejího uhrazení. 

9. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s předáním dat a produktů 
v termínech dle čl. III. odst. 1. a 2. Přílohy č. 1, zavazuje se uhradit nabyvateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny uvedené v čl. III. odst. 1. smlouvy 
za každý den prodlení.  

 

 

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. V případě, že poskytovatel nepředá nabyvateli data a produkty v termínech 
stanovených v čl. III. odst. 1. a 2. Přílohy č. 1, je nabyvatel oprávněn písemně 
odstoupit od smlouvy, avšak ne dříve, než po zaslání písemného oznámení 
a výzvě k nápravě odstranění závadného stavu do 15 kalendářních dní. 

3. V případě, že poskytovatel nepředá nabyvateli data a produkty ve lhůtě 
uvedené ve výzvě dle odst. 2. tohoto článku smlouvy, je nabyvatel oprávněn 
od smlouvy písemně odstoupit s účinky ke dni doručení písemného odstoupení 
nabyvatele poskytovateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy. 

4. Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy s  účinky ke dni 
doručení písemného odstoupení nabyvateli na adresu jeho sídla uvedenou 
v záhlaví smlouvy, pokud jednání nabyvatele bude v rozporu s ustanoveními 
čl. II. odst. 6., 7. a 9. této smlouvy. 

5. Poskytovatel se nedostává do prodlení a není zodpovědný za vzniklou škodu 
související s dodáním dat a produktů na straně nabyvatele, pokud nemožnost 
plnění má povahu v mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných 
překážkách vzniklých nezávisle na vůli poskytovatele. 

6. Pokud bude proti nabyvateli vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nebo 
trestní řízení, které bude předpokládat zánik subjektu, tak platnost a účinnost 
této smlouvy zaniká pravomocným rozhodnutím o jeho zahájení, přičemž 
nezaniká právní nárok poskytovatele na uhrazení za doposud poskytnutá data 
a produkty.  

 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Pokud nabyvatel porušením ustanovení této smlouvy způsobí poskytovateli 

škodu, je oprávněn poskytovatel požadovat po nabyvateli náhradu škody, která 
vznikla zaviněným jednáním nabyvatele, přičemž cena za poskytnutá data 
a produkty, kterou nabyvatel uhradil na základě fakturace, se započítává 
na úhradu vzniklé škody.  



      Číslo smlouvy nabyvatele: 923/2016-SML 
       Číslo smlouvy poskytovatele: 3100/26/2016 

9 

 
2. Data a produkty, které nabyvatel užil v souladu se smlouvou před skončením 

platnosti a účinnosti této smlouvy ve smyslu čl. IV. odst. 4. smlouvy, 
se považují za oprávněně užitá i po skončení platnosti a účinnosti této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

 
3. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za použití dat a produktů, které 

nabyvatel užije, zpracuje, reprodukuje, rozšiřuje, a to jakýmkoliv způsobem, 
formou a k jakémukoliv účelu a odvolává se tak na zdroj dat a produktů, 
poskytnutých poskytovatelem nebo je prezentuje pod označením 
poskytovatele, které si opatřil nezávisle na poskytovateli mimo tuto smlouvu, 
nebo mu byly poskytnuty třetí osobou. 
 
 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejména pak 

ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných smluvními stranami. 

3. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha 1 Specifikace dat a produktů a způsobu jejich užití 
Příloha 2 Nabídková cena  

4. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou 
ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím 
obsahem a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  
 
 

 
Poskytovatel 

 
 

V Praze dne __.__.______ 
 
 
 
 

Ing. Václav Dvořák, Ph.D.   
ředitel  

Český hydrometeorologický ústav 

 
Nabyvatel 

 
 

V Praze dne __.__.______ 
 
 
 
 

xxxxxxxxxx 
ředitel sekce správy povodí 

Povodí Vltavy, státní podnik 
 
 

 



10 
 

PŘÍLOHA 1 – SPECIFIKACE DAT A PRODUKTŮ  A  ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. „M-denní průtoky pro kontrolní profily vodohospodářské bilance, závěrové 
profily vodních útvarů a profily vodních nádrží“. 

 Předání M-denních průtoků pro referenční období 1981-2010 pro: 

a. kontrolní profily vodohospodářské bilance – 53 ks 

b. závěrové profily vodních útvarů – 358 ks 

c. profily vodních nádrží – 79 ks 

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ 

1. Data a produkty poskytnutá na základě této smlouvy budou použita výhradně 
pro vyjadřovací činnost nabyvatele jako správce vodních toků, a bude z nich 
nabyvatelem čerpáno pro zpracování dalších operativních úkolů. 

III. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Data pro kontrolní profily vodohospodářské bilance budou poskytovatelem 
poskytnuta (předána) nabyvateli do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu 
smlouvy smluvními stranami. 

2. Data pro závěrové profily vodních útvarů a profily vodních nádrží budou 
poskytovatelem poskytnuta (předána) nabyvateli nejpozději do 31. 10. 2016. 

IV. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Místo plnění: Povodí Vltavy, státní podnik, útvar povrchových a podzemních 
vod, Holečkova 8, 150 24 Praha 5. 

2. Výstupy předmětu plnění (data a produkty) budou poskytovatelem předány 
objednateli:  

a) v elektronické podobě nejprve předběžně prostřednictvím e-mailu 

na elektronické adresy: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx,  

b) následně po kontrole na DVD (ve formátech csv, xls). 

3. O  předání  a  převzetí  dat  a  produktů v  termínech  dle  čl.  III.  odst.  1.  a  2.  této  
přílohy č. 1 ve formě dle odst. 2. tohoto článku přílohy č. 1 budou mezi 
smluvními stranami sepsány a podepsány předávací protokoly. 

 

V Praze dne……………… 

Poskytovatel:      Nabyvatel: 

 

…………………………    …………………………. 

Ing. Václav Dvořák, Ph.D.    xxxxxxxxxx 
ředitel        ředitel sekce správy povodí 
Český hydrometeorologický ústav   Povodí Vltavy, státní podnik 


